Городская Дума муниципального образования

«Город Глазов»

(Глазовская городская Дума)

«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн

кар Думаез

(Глаз кар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2015 № 2/24

О назначениипубличныхслушаний

по проекту решенияГлазовскойгородскойДумы

«О внесенииизмененийв Устав муниципальногообразования«Город Глазов»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Of)

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14

Устава муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов»

утвержденным решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 г. № 447,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «0

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов».

2. Публичные слушания провести 06.10.2015 года, в 18 часов 00 минут, в помещений,

расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, ул. Динамо, д. 6, конференц -

зал муниципалитета.

3. Назначить управление по обеспечению деятельности Глазовской городской Думф

(руководитель аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы - начальник

управления Абдулова Т.В.) ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

4. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проектк

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, представляются дли

включения их в протокол публичных слушаний в Глазовскую городскую Думу (427620

Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6. каб. 232) с 17.09.2015 г. по 06.10.2015 г.

5. Проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в УстаЬ

муниципального образования «Город Глазов», настоящее Постановление и Порядок учета

предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской

городской Думы «О внесении изменений в Устав города Глазова», а также о порядке участии

граждан в его обсуждении», утвержденный решением Глазовской городской Думы oj-

3

27.02.2006№ 82 подлежато< 'бликованию.

Глава города Глаз А.В. Вершинин

Городская Дума муниципального образования

«Город Глазов»

(Глазовская городская Дума)
i «Глаз кар» муниципал кылдытэтдэн

кар Думаез

(Глаз кар Дума)

№

Проект

РЕШЕНИЕ

Глазовской городской Думы

шестого созыва

« » 2015 года

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город

Глазов»

В целях приведенияУстава муниципальногообразования «Город Глазов» в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский

Федерации»,

Глазовская городская Дума решает;

1, Внести в Устав муниципального образования «Город Глазов», принятый решением

Городской Думы города Глазова от 30 июня 2005 года № 461 (в ред. решений Глазовской

городской Думы от 28.03.2006 № 99, от 12.04.2006 № 112, от 30.08. 2006 № 193, от 28.04.2007
№ 358, от 31.10,2007 № 435, от 27.02.2008 № 511, от 25.06.2008 № 575; от 04.03.2009 № 6?2;
30.06.2009 № 758; 03.03.2010 № 861; от 20.12.2010 № 28; от 21.11.2011 № 125; от 27.06.2012 ,№

201; от 26.09.2012 № 230; от 27.03.2013 № 293; от 30.10.2013 № 374; от 23.04.2014 № 446; от

24.12.2014№ 522; от 29,04,2015 № 557, от 29.07.2015 № 608) следующие изменения:
1) в статье 30:
абзац первый считать частью 1;
дополнить частью 2 следующего содержания:

«2, Глава города Глазова имеет первого заместителя Главы Администрации ropoha
Глазова и заместителей Главы Администрации города Глазова по соответствующем

направлениям деятельности в соответствии со структурой Администрации города Глазова.

Первый заместитель Главы Администрации города Глазова выполняет функции

соответствии с распределением обязанностей, установленным Главой города Глазова

соответствии со структурой Администрации города Глазова, а в случае отсутствия Гла^ы

муниципального образования «Город Глазов» или невозможности исполнения им своцх

обязанностей выполняет обязанности Главы города Глазова по руководству и организации

работы Администрации города Глазова.

Заместители Главы Администрации города Глазова выполняют функции в соответствии

с распределением обязанностей, установленным Главой города Глазова в соответствии bo
структурой Администрации города Глазова.»;

2) абзац первый части 4 статьи 38 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по инь|ш

вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответств ли

с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-Ф3 и иными федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу в сроки, установленные федеральнфм

законодательством.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в порядке,

установленном действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение после его регистрации в официальных средства^

МаСС05°КоИп"рГТГсполнеиисм настоящего решения выложить на Главу города Глазова.

Глава города Глазова

город Глазов

« » 2015 года